平成１８年２月２３日

          各   位

                                          会 社 名  東北電力株式会社
                                          代表者名   取締役社長    高橋  宏明
                                        （コード番号  ９５０６  東証・大証一部）
                                          問合せ先   総務部株式課長 武田 眞二
                                        （ＴＥＬ：０２２－７９９－６０７３）

平成１８年３月期（第８２期）配当予想の修正に関するお知らせ

当社は，平成１８年２月２３日開催の取締役会において，当期末の１株当たり配当予想につい

て，下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は，配当につきましては，安定配当の確保を基本としつつ，中長期的な収支見通しや財

務目標の達成状況などを総合的に勘案しながら決定することとしております。平成１７年度決

算は，原油価格の高騰や女川原子力発電所の停止影響などにより，経常利益が大幅に減少する

見通しでありますが，来期以降は更なる効率化や営業開発活動の成果などにより，収益性の向

上が見込まれる状況にあります。
このため，当社としては，株主さまへの利益還元とともに，財務体質の強化や将来の業績向

上に向けた事業展開などを踏まえて，現時点における最大限の株主還元として，平成１８年３

月期の期末配当予想を修正いたします。

２．修正の内容

 中間期 期末 年間
今回修正予想 ２５円 ３０円 ５５円
（ご参考）前期の１株当たりの配当実績 ２５円 ２５円 ５０円

以    上